
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO
NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER

L’APPRENDIMENTO” 2014-2020. 

Vedi segnatura di protocollo

All’Albo della scuola 
Al Sito Web istituzionale 

PON 2014/2020 Edugreen - 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-222

Oggetto: DECRETO INDIVIDUAZIONE DEGLI ESPERTI ESTERNI INCARICATI DEL RUOLO
DI PROGETTISTA E COLLAUDATORE PROGETTO -  13.1.3A-FESRPON-LA-2022-222  Avviso
prot.  n.  n.  AOODGEFID/50636  del  27  dicembre  2021,  emanato  nell’ambito  del  programma Operativo
Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020 -  Asse  V –  Priorità
d’investimento:  13i  –  (FESR)  “Promuovere  il  superamento  degli  effetti  della  crisi  nel  contesto  della
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia -
Avviso  pubblico  prot.n.  50636  del  27  dicembre  2021  “Ambienti  e  laboratori  per  l’educazione  e  la
formazione alla transizione ecologica”

Titolo Progetto: “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”
Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-222 
CUP:C99J21034590006
CIG PROGETTAZIONE: Z4A37C53D4

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo 1999,  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  della  Amministrazioni  Pubbliche”  e
s.m.i.

RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009853 - 15/09/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009853 - 15/09/2022 - IV.5 - U



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/

Visto il  D.I.  129/2018  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e
di  investimento  europei  e  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo  al  Fondo
Europeo diSviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo
al Fondo Sociale Europeo;

Visto il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze
e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17
dicembre 2014 della Commissione Europea; 

Viste le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi
Strutturali Europei" 2014/2020;

Visto l’Avviso  pubblico  prot.  n.  50636  del  27  dicembre  2021per  la  realizzazione  di
ambienti  e  laboratori  per  l’educazione  e  la  formazione  alla  transizione  ecologica
“Edugreen:  laboratori  di  sostenibilità  per  il  primo  ciclo”  “Laboratori  green,
sostenibili  e  innovativi  per  le  scuole  del  secondo  ciclo  nelle  regioni  del
Mezzogiorno”  -  Asse  V –  Priorità  d'investimento:  13i  –  (FESR)  “Promuovere  il
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle
sue  conseguenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare  una ripresa verde,  digitale  e
resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il
primo ciclo” Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole
del secondo ciclo”

Vista l’inoltro  della  candidatura  N.  1076859 in data  29/01/2022,  protocollato  4647 del
30/01/2022;

Vista la nota del M.I Prot. n. AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022 di autorizzazione e
stanziamento  delfinanziamento  per  €  25.000,00  (venticinquemila/00)Codice
progetto: 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-222; – CUPC99J21034590006;

Viste le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio d’Istituto;
Visto il decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 8366 del 27/06/2022;
Visto l’Avviso prot. n. 8918 del 23/07/2022 di selezione personale interno per reperimento

figure di progettista e collaudatore;
Visto il  Verbale  prot.  n.  9012 del  01/08/2022  di  assenza  candidature  relative  al  citato

Avviso di selezione prot. n. 8918 del 23/07/2022;
Rilevata la  necessità,  stante  l’impossibilità  di  utilizzare  il  personale  interno  all’Istituzione

scolastica,  di  individuare  due  figure  di  adeguato  profilo  professionale  per  lo
svolgimento  delle  attività  di  Progettista  e  Collaudatore  nell’ambito  del  progetto
codice13.1.3A-FESRPON-LA-2022-222; – CUP C99J21034590006;

Visto l’Avviso prot. n. 9039 del 03/08/2022 di selezione esperti esterni per le figure di
progettista e collaudatore;

Visto il Verbale della Commissione per la valutazione delle candidature prot. n. 9145 del
23/08/2022 con il qualesono state redatte le graduatorie da considerarsi definitive per
l’impossibilità di presentare ricorsi, essendo stata presentata una sola candidatura per
ognuna delle  due figure del  Progettistae del  Collaudatorenell’ambito  del  progetto
codice13.1.3A-FESRPON-LA-2022-222; – CUP C99J21034590006

RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009853 - 15/09/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009853 - 15/09/2022 - IV.5 - U



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/

DISPONE 

L’affidamento  dell’incarico  di  Progettista  all’Esperto  Ing.  Luca  MALETTA  nato  a  Napoli  il
18/09/1970  domiciliato  in  Napoli,  Viale  degli  Oleandri  16,  80131  Napoli,  C.F.
MLTLCU70P18F839L, in nome e per conto della ditta Luca Maletta di Maletta Ing. Luca, con sede
legale in Viale Farnese 41,80131, Napoli, P.I. 04991561210.

L’affidamento  dell’incarico  di  Collaudatore  all’Esperto  Fabrio  ALBERTINI  nato  a  Roma  il
07/05/1967 domiciliato in via Monte Penna32, 00012 Guidonia, C.F. LBRFBR67E07H501Z.

Il D.S.G.A. è autorizzato a redigere apposito contratto di prestazione d’opera intellettuale con gli
esperti sopra riportati.

Il presente decreto è pubblicato all’Albo dell’istituzione Scolastica per la massima diffusione.

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                       Dott.ssa Gabriella Di Marco
                                                                            Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009853 - 15/09/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009853 - 15/09/2022 - IV.5 - U


	Vedi segnatura di protocollo

		2022-09-15T19:03:42+0200
	GABRIELLA DI MARCO




